
Verkeersbesluit WD2018.05 Realiseren

van knip op de Onderstal ter hoogte van

huisnummer 30, te Hoogerheide door

middel van een fietssluis.

Ons kenmerk: Z18.04474

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht

Gelet op:

- Het bepaalde in het lid in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BAWB);

-Het bepaalde in het Regelement Verkeersregels en Verkeertekens 1990 (RVV 1990);

-Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994);

-Hoofdstuk 10, titel 1, afdeling 1 van de Algemene wet bestuursrecht hebben wij de bevoegdheid tot

het nemen van verkeersbesluiten gemandateerd aan het afdelingshoofd Ontwikkeling, Beleid en Beheer

bij collegebesluit van 24 juni 2014.

 

Overwegingen ten aanzien van het besluit

- dat de Onderstal een erftoegangsweg is binnen de bebouwde kom van de gemeente Woensdrecht;

- dat de Onderstal in beheer en onderhoud is bij de gemeente Woensdrecht;

- dat de Onderstal een erftoegangsweg is met een snelheidsregime van 30km/u;

- dat de hoeveelheid doorgaand verkeer is toegenomen na het aanleggen van de Scheldeweg en het

verwijderen van het viaduct;

- dat de bewoners van de Onderstal een gevoel van verkeersonveiligheid ervaren;

- dat het invoeren van een knip op de Onderstal ervoor zorgt dat er nog in zeer beperkte mate gemoto-

riseerd verkeer ter plaatse zal rijden;

- dat het invoeren van een knip de verkeersveiligheid voor voetgangers en fietsers vergroot op de On-

derstal;

- dat het invoeren van een knip de verkeersveiligheid voor voetgangers en fietsers vergroot op de

Scheldeweg omdat er nauwelijks meer afslaand verkeer vanaf de Scheldeweg naar de Onderstal zal

zijn;

- dat de verbeterde verkeersveiligheid voor fietsers en voetgangers lopen en fietsen stimuleert van en

naar het centrum van Hoogerheide;dat het doorgaande verkeer van en naar Woensdrecht gebruik kan

maken van de Nieuwe Weg;

BESLUIT

- tot het plaatsen van een uitneembare paal, schrikhekken en aanbrengen van markering op de Onderstal

te Hoogerheide ter hoogte van huisnummer 30, alsmede het plaatsen van de borden door het verplaatsen

van het bord E6, van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990;

- om dit besluit bij eerste mogelijkheid op de gebruikelijke wijze te publiceren in de Staatscourant en

in de Woensdrechtse Bode.

Hoogerheide  12 september 2018

Nr. 50956

STAATSCOURANT 12 september

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 50956 12 september 20181



Burgemeester en wethouders van de gemeente Woensdrecht

Namens deze,

de heer P. Adriaensen

Teammanager Ontwikkeling, Beleid en Beheer

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
Wij wijzen u erop dat eenieder wiens belang rechtstreeks bij dit besluit is betrokken, op grond van het
bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht (Awb), artikel 20 van de Wegenverkeerswet, binnen 6
weken na de dag waarop het besluit is bekendgemaakt, een gemotiveerd bezwaarschrift tegen voren-
staand besluit kan indienen bij ons College.

Met betrekking tot het in te dienen bezwaarschrift geldt dat het bezwaarschrift moet zijn ondertekend
en tenminste moet bevatten:

 

1. de naam en het adres van de indiener;

2. de dagtekening;

3. de omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

4. de gronden van het bezwaar.

Staatscourant 2018 nr. 50956 12 september 20182


